adjunta, modificando cualquier importe anteriormente acordado. 

Las partes ratifican especialmente, lo acordado el 23 de Enero de 2024 en cuanto, los 

valores correspondientes a Básicos y Adicional Remunerativo se conforman a partir de 

considerar un incremento de DOSCIENTOS ONCE CON TRECE POR CIENTO 

(211,13%), para el período Enero a Diciembre de 2023, igualando de tal modo el 

incremento publicado por el INDEC para el Índice de Precios al Consumidor, en dicho 

lapso, y acordando las partes que estos importes se tomarán como base de cálculo para 

los incrementos ya acordados y los pudieren acordarse, para el período Enero a